RESULTADO PRELIMINAR EDITAL PROPPG Nº 002/2020

Edital de seleção de propostas para a concessão de bolsas de fixação temporária de

pós-doutores para apoio à pesquisa que envolva covid-19, dengue, zika e chikungunya

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy
Ribeiro (UENF) torna público o resultado preliminar do processo seletivo para bolsas de fixação
temporária de jovens doutores no âmbito do “Apoio à Pesquisa sobre Prevenção e Combate à COVID-
19 (novo coronavírus) e à Dengue, Zika e Chikungunya (arboviroses)”.

Combate à COVID-19 (Cota de bolsas concedidas: 01)
Candidato Situação da inscrição

1 - CAMILA FERNANDA WALTERO ORJUELA Aprovado

Suplentes

2 - JOÃO LUIZ DE ALMEIDA FILHO Aprovado

3 - GILIANE DA SILVA DE SOUZA CABRAL Aprovado

4-  JAQUELINE MARIA DE ALMEIDA Aprovado

Combate à Dengue (Cota de bolsas concedidas: 01)
Candidato Situação

1 - THALLES CARDOSO MATTOSO Aprovado

Combate à Zika (Cota de bolsas concedidas: 01)

Candidato Situação

1 - GILDEÍDE APARECIDA COSTA Aprovado

Combate à Chikungunya (Cota de bolsas concedidas: 01)

Candidato Situação

1 - BRUNNA XAVIER MARTINS Aprovado

Campos dos Goytacazes, 20 de maio de 2020

Maura Da Cunha

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação